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Ärendebeskrivning 

Regeringens beslut  
Berörda landsting och samverkansorgan ska ta fram och genomföra en regional 
handlingsplan för att integrera och stärka klimat- och miljöperspektiven i det 
regionala tillväxtarbetet för perioden 2017–2020. Energifrågor kopplade till klimat 
och miljö ingår i uppdraget. Syftet är att få ett ökat genomslag för dessa perspektiv i 
strategier, program och insatser inom det regionala tillväxtarbetet.  
 
Uppdraget  
Aktörer med regionalt utvecklingsansvar ska ta fram och genomföra en regional 
handlingsplan för att integrera och stärka klimat- och miljöperspektiven i det 
regionala tillväxtarbetet 2017–2020. Planen ska:  

• Innehålla insatser och dess inriktning inom samtliga prioriteringar i den 

nationella strategin för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft 2015–
2020.  

• Utgå från en analys av regionala förutsättningar som identifierar 

utvecklingsbehov för att bidra till att stärka arbetet med klimat- och 
miljöperspektiven. Befintliga strategier, planer, program eller liknande med 
relevans för klimat och miljö ska vara utgångspunkt för arbetet.  

• Innehålla målsättningar, huvudsakliga aktiviteter och tidsplan.  

• Visa hur insatserna inom samtliga prioriteringar inom den nationella 
strategin för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft 2015–2020 kan 

bidra till att nå relevanta delar av de av riksdagen fastställda 

generationsmålet och miljökvalitetsmålen.  

• Identifiera eventuella åtgärds- och utvecklingsbehov på nationell nivå som 

kan bidra till att stärka arbetet med klimat- och miljöperspektiven inom 

samtliga prioriteringar inom den nationella strategin för hållbar regional 

tillväxt och attraktionskraft 2015–2020.  
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• Identifiera eventuella behov av stöd från relevanta statliga myndigheter, i 

syfte att stärka arbetet med klimat- och miljöperspektiven inom samtliga 

prioriteringar inom den nationella strategin för hållbar regional tillväxt och 

attraktionskraft 2015–2020. 
• Följas upp fortlöpande.  

• Arbetet ska ske i nära samarbete med länsstyrelserna.  

 
Länsstyrelserna, som har ansvar för genomförandet av miljöpolitiken på regional 
nivå, har en viktig roll att bidra med kunskap och erfarenheter i arbetet. Detta 
uppdrag innebär ingen ändrad ansvarsfördelning mellan länsstyrelserna och 
berörda landsting, samverkansorgan och Gotlands kommun avseende ansvar för 
genomförandet av miljö- och energipolitiken på regional nivå.  
 
Aktörer med regionalt utvecklingsansvar ska redovisa planerna till Tillväxtverket 
senast den 2 oktober 2017, Region Jämtland Härjedalen redovisar sin 
handlingsplan den 10 oktober 2017. Resultatet av genomförandet av de regionala 
handlingsplanerna ska redovisas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) i 
samband med redovisning av regeringens villkorsbeslut årligen för perioden 2018–
2020 
 
Skälen för regeringens beslut  
Regeringens tre övergripande mål är att Sverige ska ha lägst arbetslöshet i EU 2020, 
att nå de nationella miljömålen och uppnå jämställdhet mellan kvinnor och män.  
 
I den nationella strategin för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft 2015–
2020 från i juli 2015 framgår att hela Sveriges attraktionskraft, tillväxtpotential och 
sysselsättningsmöjligheter ska tas till vara på ett sådant sätt att det bidrar till 
hållbar regional tillväxt och utveckling. Det innebär bl.a. att klimat- och 
miljöperspektiven på ett tydligt sätt ska integreras i det regionala tillväxtarbetet.  
 
Arbetet med att nå de nationella miljömålen är viktigt för en långsiktigt hållbar 
regional tillväxt och utveckling. De högt ställda målen för den svenska klimat-, 
miljö- och energipolitiken kräver ett aktivt och långsiktigt arbete på alla politiska 
nivåer för en omfattande samhällsomställning, inte minst på regional och 
kommunal nivå. Regioner, länsstyrelser och kommuner har därför ett stort ansvar 
att aktivt bidra till en grön och resurseffektiv ekonomi. Hela Sverige måste 
förberedas för en ekonomi med låga utsläpp av växthusgaser men också förberedas 
för klimatförändringarnas effekter.  
 
För att möta klimat-, miljö- och energiutmaningarna och samtidigt främja ett 
konkurrenskraftigt näringsliv krävs det förändringar i näringslivet och att 
näringslivets potential till omställning tas tillvara. Det handlar om att minimera 
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risker och skapa konkurrensfördelar genom ett proaktivt förhållningssätt till 
strukturomvandling och teknikutveckling. Utmaningarna utgör även en möjlighet 
för hållbar tillväxt genom utveckling av hållbara och resurseffektiva varor, tjänster, 
transport- och tekniklösningar och produktionssystem och därmed en miljödriven 
näringslivsutveckling i alla branscher.  
 
Det behövs en utvecklad mellankommunal, regional och sektors- övergripande 
samverkan och samplanering av olika typer av insatser inom bl.a. klimat, miljö, 
energi, transporter, bostadsbyggande och kulturmiljöer. Detta i syfte att utveckla 
systemlösningar för en hållbar regional utveckling.  
 
Att stärka kopplingen mellan de regionala klimat- och energistrategierna eller andra 
liknande regionala och lokala strategier och program respektive miljödriven 
näringslivsutveckling är betydelsefullt och ett sätt att främja innovation, 
företagande och sysselsättning. 
 

Förvaltningschefens förslag 

1. Handlingsplan för att integrera och stärka miljö- och klimatperspektiven i 
det regionala tillväxtarbetet i Region Jämtland Härjedalen 2017-2020 
antas. 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 
  
 
I tjänsten 
 
Anders Byström 
Förvaltningschef   
 Marina Gregorsson 
 Områdeschef Välfärd, klimat och  
 kompetens 
 

 

Utdrag till 

Områdeschef Välfärd, klimat och kompetens 
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